,

ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   29 сентября 2023 г.

г. Луганск

№ 76/23

О внесении изменений в Порядок предоставления

в 2023 году отдельным категориям медицинских и иных работников

государственных учреждений здравоохранения

Луганской Народной Республики социальной выплаты

Руководствуясь статьями 10, 16 Закона Луганской Народной

Республики от 30.03.2023 № 430-III «О Правительстве Луганской Народной

Республики» (с изменениями), Правительство Луганской Народной Республики

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок предоставления в 2023 году отдельным категориям

медицинских и иных работников государственных учреждений

здравоохранения Луганской Народной Республики социальной выплаты,

утвержденный постановлением Правительства Луганской Народной

Республики от 31.05.2023 № 76/23 (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. Пункт 8 Порядка изложить в новой редакции:

«8. Условием направления медицинской организации средств

на осуществление социальной выплаты является наличие в штате медицинской

организации медицинских и иных работников, занимающих штатные

должности по основному трудовому договору и по совместительству.».

1.2. Пункт 15 Порядка изложить в новой редакции:

«15. Социальная выплата не начисляется по должностям, занимаемым

по совмещению.».

1.3. Приложение № 1 «Перечень должностей медицинских

и иных работников, оказывающих медицинскую помощь (участвующих

в оказании и обеспечивающих оказание медицинской помощи) лицам,

получившим ранения (увечья, травмы, контузии) в ходе специальной военной

операции, а также проводящих и участвующих в проведении

судебно-медицинской экспертизы» к Порядку изложить в новой редакции

(прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

2

на исполняющую обязанности заместителя Председателя Правительства

Луганской Народной Республики Малахову С.А. и Министра здравоохранения

Луганской Народной Республики Пащенко Н.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие

с 1 января 2023 года.

    Председатель Правительства

Луганской Народной Республики                    С.И. Козлов

Приложение № 1

к Порядку предоставления в 2023 году

отдельным категориям медицинских

и иных работников государственных

учреждений здравоохранения Луганской

Народной Республики социальной выплаты

(в редакции постановления Правительства

Луганской Народной Республики

от 29 сентября 2023 г. № 76/23)

Перечень должностей медицинских и иных работников,

оказывающих медицинскую помощь (участвующих в оказании

и обеспечивающих оказание медицинской помощи) лицам, получившим

ранения (увечья, травмы, контузии) в ходе специальной военной операции,

а также проводящих и участвующих в проведении

судебно-медицинской экспертизы

1. Должности руководителей:

1.1. Главный врач (начальник) медицинской организации.

1.2. Заведующий (начальник) структурного подразделения (отдела,

отделения, лаборатории, кабинета, отряда и другое) медицинской

организации - врач-специалист.

1.3. Заместитель руководителя (начальника) медицинской организации;

заведующий (начальник) структурным подразделением (отдела, отделения,

лаборатории, кабинета, отряда и другое) медицинской организации - врач-

специалист.

2. Должности специалистов с высшим профессиональным

(медицинским) образованием (врачи):

2.1. Врач-акушер-гинеколог.

2.2. Врач-анестезиолог-реаниматолог.

2.3. Врач - детский уролог-андролог.

2.4. Врач - детский хирург.

2.5. Врач-диетолог.

2.6. Врач-колопроктолог.

2.7. Врач-нейрохирург.

2.8. Врач-оториноларинголог.

2.9. Врач-офтальмолог.

2.10. Врач-сердечно-сосудистый хирург.

2.11. Врач скорой медицинской помощи.

2.12. Старший врач станции (подстанции, отделения) скорой

медицинской помощи.

2.13. Врач - торакальный хирург.

2.14. Врач-травматолог-ортопед.

2.15. Врач-уролог.

2

2.16. Врач-хирург.

2.17. Врач - челюстно-лицевой хирург.

2.18. Врач-эндоскопист.

2.19. Врач - судебно-медицинский эксперт.

2.20. Врач-аллерголог-иммунолог.

2.21. Врач-бактериолог.

2.22. Врач-гастроэнтеролог.

2.23. Врач-гематолог.

2.24. Врач-дерматовенеролог.

2.25. Врач-трансфузиолог.

2.26. Врач-кардиолог.

2.27. Врач клинической лабораторной диагностики.

2.28. Врач-лаборант.

2.29. Врач-невролог.

2.30. Врач-неонатолог.

2.31. Врач-нефролог.

2.32. Врач общей практики (семейный врач).

2.33. Врач-педиатр.

2.34. Врач приемного отделения.

2.35. Врач-психиатр.

2.36. Врач-психиатр детский.

2.37. Врач-психиатр подростковый.

2.38. Врач-психиатр-нарколог.

2.39. Врач-профпатолог.

2.40. Врач-психотерапевт.

2.41. Врач-пульмонолог.

2.42. Врач-ревматолог.

2.43. Врач-рентгенолог.

2.44. Врач - судебно-психиатрический эксперт.

2.45. Врач-терапевт.

2.46. Врач-терапевт подростковый.

2.47. Врач-токсиколог.

2.48. Врач ультразвуковой диагностики.

2.49. Врач-физиотерапевт.

2.50. Врач-фтизиатр.

2.51. Врач функциональной диагностики.

2.52. Врач-эндокринолог.

2.53. Биолог.

2.54. Провизор.

2.55. Врач-эпидемиолог.

3. Должности специалистов со средним профессиональным

(медицинским) образованием (средний медицинский персонал):

3.1. Главная медицинская сестра (главная акушерка, главный фельдшер).

3.2. Акушер.

3

3.3. Медицинская сестра - анестезист.

3.4. Операционная медицинская сестра.

3.5. Фельдшер скорой медицинской помощи.

3.6. Фельдшер-нарколог.

3.7. Фельдшер-водитель скорой медицинской помощи.

3.8. Фельдшер.

3.9. Лаборант (участвующие в проведении судебно-медицинской

экспертизы).

3.10. Медицинская сестра палатная (постовая).

3.11. Медицинская сестра.

3.12. Медицинская сестра процедурной.

3.13. Медицинская сестра перевязочной.

3.14. Медицинская сестра диетическая.

3.15. Медицинская сестра приемного отделения.

3.16. Медицинская сестра по массажу.

3.17. Медицинская сестра по функциональной диагностике.

3.18. Лаборант.

3.19. Медицинская сестра по физиотерапии.

3.20. Рентгенолаборант.

3.21. Старшая медицинская сестра.

3.22. Медицинская сестра участковая.

3.23. Медицинская сестра врача общей практики (семейного врача).

3.24. Фельдшер-лаборант.

4. Иные должности медицинских работников (младший медицинский

персонал):

4.1. Младшая медицинская сестра по уходу за больными.

4.2. Санитар.

4.3. Санитар-водитель.

4.4. Сестра-хозяйка.

5. Иные работники:

5.1. Бактериолог.

5.2. Биохимик.

5.3. Буфетчик.

5.4. Слесарь-ремонтник.

5.5. Водитель.

5.6. Кладовщик.

5.7. Лифтер.

5.8. Шеф-повар.

5.9. Повар.

5.10. Подсобный рабочий.

5.11. Мойщик посуды.

5.12. Официант.

5.13. Кухонный работник.

5.14. Машинист по стирке и ремонту спецодежды.